Gobiernos, bajo la pena, en caso contrario, de perder en beneficio de la Nación Mexicana las participaciones 

sociales que hubieren adquirido. 

CAPÍTULO SEGUNDO 

CAPITAL SOCIAL 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- CAPITAL SOCIAL: La Sociedad tendrá un capital social de $889,740,000.00 

M.N. (ochocientos ochenta y nueve millones setecientos cuarenta mil pesos 00/100 Moneda Nacional), 

representado por 889,740,000 (ochocientas ochenta y nueve millones setecientas cuarenta mil) acciones 

ordinarias, nominativas de la serie “O” con valor nominal de $1.00 (un peso 00/100 Moneda Nacional) cada 

una. 

La Sociedad podrá tener capital adicional, el cual estará representado por las acciones serie “L”. 

ARTÍCULO OCTAVO.- CAPITAL MÍNIMO: